
Contacto

Correo Electrónico dgia@mapama.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202016607133
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2020 a
las 14:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Industria Alimentaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mapa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lz5ftckuBYEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Edición e impresión de calendarios sobre productos agroalimentarios y pesqueros.
2021

Valor estimado del contrato 29.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.999,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
22300000 - Tarjetas postales, tarjetas de felicitación y otro material impreso.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

THE BOX ADVERTISING SL
NIF B83399865

Importes de Adjudicación

http://www.mapa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lz5ftckuBYEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

S.G. de Promoción de los Alimentos de España. Mº
Agricultura, Pesca y Alimentación

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Evento de apertura sobre mixto Doc.
Admin y criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobre Documentación administrativa y
Criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 17.270 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.424,3 EUR.

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.896,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202016607133
Fecha de Formalización 12/08/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejor oferta para la Administración, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4uLJlAL2mfV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005555969 |  2020-160412 | Wed, 12 Aug 2020 14:36:39:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21831773591194428105855152926113555888 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4uLJlAL2mfV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

